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a ban cı ci sim le rin ne den ol duk la rı ka za lar ço cuk lar da sık gö rü len
önem li mor bi di te ve mor ta li te ye se bep ola bi len ya ra lan ma lar dır.1 Ev
ka za la rı na bağ lı olan ya ban cı ci sim bat ma la rın da has ta nın hi ka ye si,

şika ye ti, fi zik mu a ye ne ve ba zı la bo ra tu var tet kik le ri ile bir lik te ta nı ya gi di -
le bi lir. Has ta lar ge nel de ya ban cı cis min bu lun du ğu ye re gö re değişen semp-
tom lar la baş vu rur lar.2-4 An cak kü çük ço cuk lar şika yet le ri ni tam ola rak ifa de
ede me dik le rin den kli nis ye nin bu açı dan çok şüp he ci ol ma sı ge re kir.5

Di kiş iğ ne si bat ma sı ev ka za la rı ya da ço cuk is tis ma rı ne de ni ola rak
önem li ve ağır ya ra lan ma la ra yol aça bi lir.6,7 Ba zen ço cuk luk ta mey da na ge -
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len bir iğ ne bat ma sı yıl lar son ra eriş kin dö nem de
bul gu ve re bi lir, ba zen de kli nik bul gu ver mez ve
te sa dü fen sap ta nır.8,9 İğ nenin vü cut ta gö çü ne de -
niy le kalp tam po na dı ve ya ka ra ci ğer ab se si ge li şen
ol gu lar bil di ril miş tir.10,11

Bu ol gu su nu mun da sağ ak sil ler böl ge de ya-
ban cı ci sim sap ta nan ve er ken mü da ha le ile önem li
komp li kas yon la rın ön le ne bil di ği bir ol gu ya dik kat
çek mek is ti yo ruz.

OL Gu SuNuMu

Bir bu çuk ya şın da er kek ço cuk, has ta ne mi ze ba ba -
an ne si ta ra fın dan, sağ ko lu nu yu ka rı kal dı ra ma ma,
sağ kol tuk al tın da şiş lik ve ök sü rük şika ye ti ne de niy -
le ge ti ril di. Şika ye ti nin bir kaç gün dür ba ba an ne si ta-
ra fın dan fark edil di ği ve ök sü rü ğü nün de on gün dür
ol du ğu öğ re nil di. Öz geç miş ve soy geç mi şin de önem -
li bir özel lik yok tu. Ol gu nun 5 ay lık ve 4 ya şın da iki
kar de şi var dı. An ne si ken di siy le ye te rin ce il gi le ne -
me mek te ve da ha çok ay nı ev de ka lan ba ba an ne si ta-
ra fın dan ba kıl mak tay dı. Fi zik mu a ye ne sin de; ge nel
du ru mu iyi, ak ci ğer de din le mek le her iki ta raf ta so-
lu num ses le ri ka ba, sağ da kol tuk al tın da nok ta şek lin -
de bir kı za rık lık ve al tın da yak la şık 0.3x0.3 cm
bo yut la rın da ele ge len bir sert lik mev cut tu. Sağ ko -
lun ha re ke ti ile hu zur suz luk ve ağ la ma olu yor du, sağ
ko lun yu ka rı ha re ke ti kı sıt lı idi. Di ğer sis tem mu a -
ye ne le ri nor mal di. Has ta nın ök sü rük şika ye ti nin ve
sağ kol da ha re ket kı sıt lı lı ğı nın ol ma sı üze ri ne çe ki len
pos te ro an te ri or ak ci ğer gra fi sin de yak la şık 7 cm
uzun lu ğun da di kiş iğ ne si gö rü nü mün de ya ban cı ci -
sim fark edil di (Re sim 1). 

Sağ ak sil ler böl ge de to raks du va rı na ya kın ola-
rak yer leş miş olan ya ban cı cis min çı kar tıl ma sı için
or to pe di kli ni ği ne kon sul te edi len ol gu nun ya pı lan
de ğer len dir me ler so nun da gö ğüs cer ra hi si ta ra fın -
dan has ta ne ye ya tı rı la rak iz le nen me si ne ka rar ve-
ril di. İğ ne lo kal anes te zi ile çı ka rıl ma ya ça lı şıl dı,
an cak ba şa rı lı olu na ma dı ğın dan ge nel anes te zi al-
tında çı ka rıl dı. 

Has ta bil gi le ri nin ve ak ci ğer gra fi si nin kul la -
nıl ma sı için ai le sin den bil gi len di ril miş olur for mu
alın dı.

TAR TIş MA

Ço cuk luk ta ebe veyn le rin eği tim iy le ön le ne bi lir ev
ka za la rı sık tır.12 Tür ki ye’ de ya pı lan bir ça lış ma da
sı fır-al tı yaş ara sı ço cuk la rın %28.8’inin son bir yıl
için de en az bir de fa ev ka za sı ya şa dı ğı sap tan mış -
tır.13 Ka za lar en sık düş me (%51), vur ma (%18) ve
ke si ci/de li ci alet ya ra lan ma la rı na (%9) bağ lı olup
yaş ile ke si ci/de li ci alet ya ra lan ma la rı nın doğ ru iliş-
ki si ol du ğu sap tan mış tır.14 Ev içi düş me, ya nık, ze-
hir len me, ke si/pe net ras yon ve bo ğul ma ka za sı
so nu cu sı fır-dört yaş ara sı 737/100 bin/yıl has ta ne -
ye ya tış sap ta nan bir ça lış ma da, ço cuk la rın ön le ne -
bi lir ev ka za la rı so nu cu öl dü ğü ya da ya ra lan dı ğı ve
ka za ön lem plan la rı nın kuv vet len di ril me si ge rek -
ti ği bildirilmiştir.15

Di kiş iğ ne si na dir bir ev ya ra lan ma ne de ni
olup yu tu la rak, in ha las yon la ya da cilt ten vü cu da
gi rer. Kli nik te şüp he edi lir se x-ray, ul tra so nog ra fi
ve to mog ra fi ile ta nı ko na bi lir. İğ ne rönt gen çe kil -
di ğin de bu lun du ğu böl ge de opa si te ve ren in ce uzun
bir ci sim ola rak gö rü lür. Ba zen öy kü al mak zor ola-
bi lir ve te sa dü fen rad yo lo jik ola rak sap ta nır.5,9 Vü-
cut ta ki gö çü ne de niy le gi riş ye rin den kal be doğ ru
yol ala rak kons trik tif pe ri kar dit16 ve ölü me ne den
ola bi lir.17 Di kiş iğ ne si sol ön gö ğüs du va rın dan kal -
be ba tan 6  ay lık ve 2 ya şın da iki ço cuk, acil ola rak
ster no to mi ya pı la rak açık kalp ame li ya tı  ile çı ka -
rıl mış tır.8 Eğer acil mü da ha le de bu lu nul maz sa ya-
ban cı ci sim pe ri kard dan mi yo kar da ve kalp
boş luk la rı na yol alabilir.

Be bek lik te ço cuk is tis ma rı na bağ lı ve ya ka za
ile ka fa içi ne yer le şen di kiş iğ ne le ri eriş kin dö nem -
de baş ağ rı sı, epi lep si, hat ta hi po ta la mik sen dro ma
yol aça bi lir.8,9,18,19RESİM 1: Olgunun çekilen posteroenterior akciğer grafisinde sağ aksiller

bölgede, tamamı yumuşak doku içinde olan dikiş iğnesi.
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İğ nenin ebe veyn de ne ti min de de ğil ken ve
oyun sı ra sın da gö ze bat ma sı so nu cu ka ta rakt, en-
dof tal mi ve re ti na de kol ma nı ge li şen 42 ço cuk tan
olu şan bir se ri bil di ril miş tir.3

Di kiş iğ ne si yu tan 10 ol gu nun hep sin de mi de
ve du o de num per fo ras yo nu ge liş miş tir.20 Al tı ya şın -
da er kek ço cuk ta ka za ile yu tu lan di kiş iğ ne si akut
apan di si te yol aç mış tır.21 Beş ay lık be bek te ucun da
ip lik ta kı lı ol du ğu hal de özofa gu sa sap la nan iğ ne ağız
yo lun dan ope ras yon la çı ka rı lır ken,22 bir di ğer ol gu -
da yu tu lan iğ ne fa renks per fo ras yo nu yap mış tır.23

Be bek lik dö ne min de ba tan iğ ne genç er kek ol gu da
je ju num ve aort ara sın da fis tü le yol aç mış tır.6

Vü cu da gi ren iğ ne nin göç yer le rin den bi ri ka-
ra ci ğer dir.11,24,25 İş tah sız lık, kus ma, lö ko si toz, ka ra -
ci ğer fonk si yon la rın da bo zul ma olan ve ya hiç bir
bul gu ol ma dan te sa dü fen sap ta nan ol gu lar var dır.
Bir yıl dır ateş ne de niy le çe şit li an ti bi yo tik ler ve an-
ti ma lar yal ilaç lar kul la nan ol gu da ka ra ci ğer de ap se -
ye yol açan iğ ne sap tan mış tır.11. Ateş, ka rın ağ rı sı
gi bi bul gu lar iğ ne bat tık tan ay lar-yıl lar son ra gö-
rü le bi lir. 

Kı rık iğ ne le ri tes pit et mek da ha zor dur.11 Bu
gö çü yü zün den ba zen iğ ne ope ras yon da zor luk la
bu lu na bi lir.26 Dört ya şın da er kek ço cuk ta diz ek le -
min de kı rı lan bir iğ ne nin iler le di ği ve tek nik ola rak
çı ka rıl ma sı nın zor ol du ğu bil di ril miş tir.2 Diş ler ara-

sı na gi ren yi ye cek le ri çı kar ma da iğ ne kul la nan 12
ya şın da er kek ço cuk ta iğ ne da mak ta kı rı lıp di şin
kök ka na lı na gir miş tir.4

Ya ban cı ci sim ta nı sı ko lay lık la at la na bi lir çün -
kü iğ ne nin gi riş de li ği kı sa sü re de ka pan dı ğın dan
dış bul gu lar çok az ola bi lir ve kli nik bul gu lar baş -
ka bir has ta lı ğı dü şün dü rür. Kal ça da ağ rı olan ço-
cuk ta fi zik mu a ye ne nor mal sonuçlanmasına
rağ men kli ni ğiy le uyum suz ve çok hu zur suz ol ma sı
ne de niy le ta nı ya gi di le rek, di kiş iğ ne si ayak ta ba -
nın da bu lun muş tur.5

So nuç olarak ço cuk lar da iğ ne bat ma la rın da iğ-
ne nin gi riş de li ği kı sa sü re de ka pa nıp, vü cu da gi -
ren iğ ne uzun sü re ses siz ka la bi lir ve vü cut ta göç
ede rek ha ya ti teh li ke ye yol aça bi lir. Ol gu nun iki
kü çük kar de şi nin da ha ol ma sı ne de niy le an ne si ta-
ra fın dan ih ma li örneğinde görüldüğü gibi li te ra -
tür de be lir ti len di ğer risk le rin sor gu lan ma sı ile
bir lik te kli nik ve la bo ra tu var bul gu la rın des te ğin -
de bek len me dik böl ge ler de olabilecek ya ban cı ci -
sim ya ra lan ma la rı nın ta nı sı akıl da tu tul ma lı dır.

Ai le ler de ev or ta mın da ka za ya se bep ve re bi -
le cek ke si ci-de li ci alet, araç, ci haz, ay rı ca ilaç ve
kim ya sal mad de le rin ço cuk lar dan uzak tu tul ma sı
ko nu sun da bi linç len di ril me li, ço cuk luk yaş grup-
la rı ve fi zik-mo tor-ge li şim le bağ lan tı lı ola rak ev ka-
za la rı nı ön le mek için eği til me li dir.
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